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BR-01.0012.1.2.22.2017 

Protokół nr 66/2017 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 18 grudnia 2017 roku 

w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył częściowo Adam Kalita - Przewodniczący 

Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności. 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.  

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Oświadczenia, komunikaty. 

 

 

Ad. 1. 

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji. 

 

Przewodniczący przypomniał, że Komisja na poprzednim posiedzeniu rozpatrywała skargę na 

nienależyte wykonywanie zadań przez Prezydenta Miasta Krakowa (znak sprawy:  

BR-01.1510.19.2016) jednak nie podjęła decyzji w sprawie jej zasadności bądź 

niezasadności. 

Skarżąca złożyła dodatkowe pismo w sprawie i brała udział w posiedzeniu. 

W dyskusji udział wzięli: Adam Kalita, Adam Migdał, Mariusz Kękuś, Skarżąca oraz Antoni 

Fryczek – Dyrektor Biura Kontroli Wewnętrznej. 

Adam Migdał przypomniał dyskusję jaka odbyła się w tej sprawie na poprzednim posiedzeniu 

podczas której m.in. stwierdzono, że meritum skargi nie jest sprawa nie uznania Skarżącej za 

stronę w postępowaniach prowadzonych w Wydziale Architektury i Urbanistyki, tylko 

opieszałość w rozpatrywaniu spraw. Wyjaśniono również, że długie postępowania 

wyjaśniające nie wynikają z przekroczenia terminów tylko z wielości odwołań i faktu, że nie 

pozostają one wyłącznie przedmiotem rozpoznania służb podległych Prezydentowi Miasta 

Krakowa, ale również są rozpatrywane przez organy wyższych instancji oraz sądy. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby uznać skargę za niezasadną. 

Komisja w obecności 4 członków Komisji, 4 głosami „za” uznała skargę za niezasadną. 

 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że Stowarzyszenie Stare Podgórze skierowało do 

Komisji pismo zawierające prośbę o ponowne rozpatrzenie skargi na działania Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, którą Komisja na poprzednich 

posiedzeniach uznała za niezasadną, w świetle nowych informacji w sprawie. 

Komisja na poprzednim posiedzeniu postanowiła zdjąć projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia tej skargi z sesji w dniu 6 grudnia 2017 r. 

Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: przedstawiciel Stowarzyszenia Stare Podgórze 

oraz Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

Wpłynęły również dodatkowe wyjaśnienia z ZIKiT. 
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Przewodniczący poprosił przedstawicielkę Stowarzyszenia o przedstawienie Komisji nowych 

informacji w sprawie i zarzutów kierowanych pod adresem ZIKiT.  

Agnieszka Gilarska - Prezes Stowarzyszenia Stare Podgórze przedstawiła zarzuty pod 

adresem ZIKiT, dotyczące braku kontroli nad wykonywaniem umowy zawartej pomiędzy 

Gminą Miejską Kraków a Wykonawcą, firmą Ekkom Sp. z o.o., wyłonionym w drodze 

przetargu nieograniczonego, której przedmiotem było zaprojektowanie oraz uzgodnienie 

organizacji ruchu w strefie płatnego parkowania oraz zadawała pytania odnoszące się do 

konkretnych zapisów ww. umowy. 

M.in. pytała, czy umowa była aneksowana, czy zostały naliczone kary umowne, czy projekty 

organizacji ruchu zostały zaopiniowane przez Policję. Przedstawiała argumenty mówiące 

o nie wywiązaniu się firmy Ekkom z obowiązku przeprowadzenia konsultacji społecznych 

(nie odbyła się odpowiednia ilość spotkań z przedstawicielami społeczności lokalnej). 

Zarzucała brak optymalizacji ilości miejsc postojowych, brak wyznaczenia gwarantowanych 

4% miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych. Poruszyła sprawę ustawiania słupków 

i oznakowania miejsc postojowych w kontekście stanowiska konserwatora zabytków.  

Odpowiedzi na pytania i dodatkowych wyjaśnień udzielali: Łukasz Franek – Zastępca 

Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Michał Gołębiowski – 

Kierownik Działu Organizacji i Nadzoru ZIKiT. 

Przewodniczący Komisji prosił przedstawicieli ZIKiT o przekazanie Komisji opinii 

Komendanta Miejskiego Policji i korespondencji z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 

oraz informacji dlaczego ZIKiT nie zastosował się do jego zaleceń. 

Jednocześnie w związku z wyjściem jednego członka Komisji poinformował, że jest brak 

quorum i Komisja nie może podjąć żadnej decyzji w tej sprawie. W związku z tym przesuwa 

temat na kolejne posiedzenie Komisji.  

Mariusz Kękuś prosił o sformalizowanie pytań zadanych na posiedzeniu, aby na kolejne 

posiedzenie Komisja mogła otrzymać precyzyjne wyjaśnienia w tej sprawie.  

 

 

W związku z brakiem quorum o godzinie 16.30 prowadzący obrady zamknął posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

 

         Adam Kalita 

  Protokołowała: 

 

Jadwiga Jaskiernia  


